mu w tym monopol. 

O r. Archiwum Kapitulne we Wrocławiu, sygn. QQ 57a. 
K o p. XVI w., Archiwum Kapitulne we Wrocławiu, sygn. QQ 35a. 

In nomine domini amen. Quoniam in humanis rebus divina ludit po­
tentia varias hominum formas cottidie innova'ndo, ideo ea que fiunt in 
tempore a tabe temporis in oblivioois precipicium deferuntur nisi lit­
terarum apicibus ac vivarum vocum tes�imonio fulciantur. Innotescat 
igitur presentibus et ad memoriam veniat posterorum, quod coram nobis 
Vlodesslao dei gratia duce Slesie necnon archiepiscopo sancte ecclesie 
Salzeburiensis una cum <:onsensu et assensu parique voluntate dilecti 
nepotis nostri Henrici 1, filii fratris nostri ducis Henrici inclite recorda­
tionis 2, Henricus dictus Molendinator, fidelis civis Wratizlaviensis s emit 
rite ac rationabiliter a leprosis apud sanctum Lazarum 4 duos ortos, in 
quibus faciet curiam pro molendino quod habet superius in Olaua ibidem 
frangendo et in ista hereditate ponendo, ita tamen quod prata circa pre­
dictum molendinum que habent a fines cum illo de Slup, cum agris do­
mini episcopi et cum hereditate sancte Marie Egiptiace s pro se et pro 
suis heredibus reservabit, prout in suo iństrumento plenius continetur. 

1 Henryk IV Probus. 
2 Henryk III wrocławski. 
8 Henryk z Zeitz (,,Cyz"), mieszczanin wrocławski, zwany także Młynarzem (,,Mo­

lendinator") albo tarczownikiem (,,Clipeator"), raz nazwano go także „Decus"; właś­
ciciel wielu młynów we Wrocławiu. W l. 1257-1268 był rządcą (,,procurator") kla­
rysek wrocławskich, które nie mogąc ze względu na regułę zakonną parać się pie­
niędzmi, powierzały te sprawy ludziom świeckim. 

4 Szpital trędowatych św. Łazarza przy kościele św. Maurycego we Wrocławiu, 
istnie3ący co najmniej od· r. 1264 (H. Lu t s c h, ,,Die Kunstdenkmiiler der Stadt 
Breslau" Wrocław 1886). 

a habet, rkps. 
5 Obecnie kościół św. Krzysztofa, leżący tuż przy zasypanym korycie Oławy 

(tamże, s. 69-70). 

• 

450 Elżbieta Ligęza 

Item emit unum ortum <retro ortos eorum usque ad finem ortorum, ad 

recipiendum terram ad molendinum pro obstaculo faciendo et pascua 

que Donays didtur que habet metam ex una parte cum ortis leprosorum 
et ex alia ,parte cum hereditate illius de Slup, quam hereditatem leprosi 

de mensa domini �iscopi dinoscuntur obtinere, et in ipsa hereditate 

possit construere molendinum cum quot rotis construere voluerit ad 

omnem suam voluntatem, recipiendo pro XV marcis argenti predictam 

hereditatem ab eisdeni., ipsi autem leprosi vendiderunt dictam heredita­

tem eidem Henrico Molendinario ymmo concessarunt, tradiderunt et re­

signaverunt communi consensu et beneplacito speciali tenendam et pos­

sidendam sibi suisque heredibus libere ac liberaliter ab ipsis et ab eorum 

heredibus perpetuo privignis ipsorum, non habentibus ad eam respectum 

aliquem, in hunc modum quod idem Henricus dictus Molendinator et eius 

heredes Henrico dei gratia duci Slesie et ei qui si'bi successerit de ipso 

molendino et de tota hereditate iam superius prenotata semper in festo 
bea'ti Georij unam marcam usualis argenti pro omnibus servitiis et exac­

tionibus et angariis aliis solvere debeant annuatim. Concedimus etiam 

eidem Henrico propter suum fidelem servitium quod construat unam ro­
tam in qua lavantur panni, quod vulgariter walcrat dkitur, quod nullus 

talem rotam in Olaua nec in Odera debat habere et quod nullus ipsum, 
suosque heredes vel homines in ipso molendino citare possit vel iudicare­

preter ipsum principem vel iudicem curie de ipsius mandato speciali. 

Itaque quispiam huic nostre ordinationi seu donatonioni ausu temerario, 

valeat contraire presentem kartam awensione nostri sigilli duximus ro­
borandam. Testes autem cum hec fierent affuerunt, eorum nomina sunt 
subscripta: comes Thimo de Wysinburch, comes Stossov, comes Johan­
nes Zerocha, comes Michahel Mironowicz, comes Raslaus, comes Boru­
ca b et alii quamplures 6. Datum Wratizlavie in ecclesia sancti Martini 

anno domini M° CC0 lx0 nono c sequenti die beate Anne. 

b Griinhagen czyta z kopii Boruta, choć jest wyraźnie Boruca, na oryginale nie­

stety c nie da się odróżnić od t. 

e Swiadkowie omówieni w tekście artykułu. 

c Na kopi, na podstawie której Gri.inhagen sporządził regest: septimo, lecz na. 

oryginale pierwotnie nono, które poprawiono innym atramentem na septimo. 
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LUCJAN NIEDZIELA 

PRZYCZYNEK DO DZIEJÓW W ALKI O POLSKOSć WROCŁAWIA 
W· PIERWSZYM DZIESIĘCIOLECIU XVII WIEKU 

W 1226 r. biskup wrocławski Wawrzyniec (1207-1232) wykupił od 
kanoników regularnych kościół Sw. Wojciecha we Wrocławiu i ofiaro­
wał dominikanom, którzy prawdopodobnie kilkanaście miesięcy wcześ­
niej przybyli do tego miasta z Krakowa 1. Zakonnicy ci, byli Polakami 2 

i nale:żJeli do nowo utworzonej polskiej prowincji dominikańskiej s. Zało­
żony przez nich klasztor we Wrocławiu przeszedł automatycznie pod za­
rząd dominik>anów polskich. Było to zgodne z ,polityką fundacyjną całe-

1 C. B 1 a s  e 1, Geschichte von Kirche und Kloster St. Adalbert zu Breslau, Wro­
cław 1912, s. 7.